ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hủy các Quyết định về việc phê duyệt phương án đấu giá

quyền sử dụng đất và Quyết định đấu giá quyền sử dụng đất
đối với thửa đất số 400, tờ bản đồ số 24, mục đích sử dụng đất:

đất xây dựng cơ sở y tế tại phường Phổ Thạnh, thị xã Đức Phổ

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về
việc quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015
của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định

việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng
đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Công văn số 395/TCQLĐĐ-CKTPTQĐ ngày 06/3/2019 của Tổng
cục Quản lý đất đai có ý kiến trả lời cho Cục Bổ trợ tư pháp – Bộ Tư pháp về

việc đấu giá quyền sử dụng đất;

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 49/BC-
TNMT ngày 20/5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy Quyết định số 12766/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 của
UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất

đối với thửa đất số 400, tờ bản đồ số 24, mục đích sử dụng đất: đất xây dựng cơ
sở y tế tại phường Phổ Thạnh, thị xã Đức Phổ và Quyết định số 12836/QĐ-
UBND ngày 25/10/2021 của UBND thị xã Đức Phổ về việc đấu giá quyền sử

dụng đất đối với thửa đất số 400, tờ bản đồ số 24, mục đích sử dụng đất: đất xây
dựng cơ sở y tế tại phường Phổ Thạnh, thị xã Đức Phổ.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=14/2015/TTLT-BTNMT-BTP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Lý do: Phê duyệt không đúng thẩm quyền theo quy định tại khoản 1 Điều
59 của Luật Đất đai năm 2013.

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, giao nhiệm vụ cho các cơ
quan, tổ chức thực hiện như sau:

 1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức

Phổ có trách nhiệm tham mưu UBND thị xã trình UBND tỉnh phê duyệt phương
án đấu giá, quyết định quyền sử dụng đất đối với thửa đất số 400, tờ bản đồ số
24, mục đích sử dụng đất: đất xây dựng cơ sở y tế tại phường Phổ Thạnh, thị xã

Đức Phổ và tổ chức thực hiện việc đấu giá theo quy định.

2. Văn phòng thị xã Đức Phổ có trách nhiệm đăng Quyết định này trên
trang thông tin điện tử của UBND thị xã Đức Phổ.

Điều 3. Quyết định số 12766/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 và Quyết định
số 12836/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của UBND thị xã Đức Phổ không còn

giá trị pháp lý kể từ ngày ban hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực
kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã Đức Phổ; Trưởng các phòng: Tài nguyên

và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Tư pháp, Quản lý đô thị, Y tế; Chánh
Thanh tra thị xã; Trưởng Công an thị xã Đức Phổ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

thị xã Đức Phổ; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất; Chi
cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ; Chủ tịch UBND phường
Phổ Thạnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở: Tư pháp, Tài nguyên
và Môi trường, Tài chính, Xây dựng,
Y tế, Kế hoạch và Đầu tư;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Lưu: VT, TNMT(BHPT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-05-23T14:10:28+0700

		2022-05-26T14:42:54+0700

		2022-05-26T14:42:54+0700

		2022-05-26T14:42:54+0700

		2022-05-26T14:42:54+0700